ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƢƠNG

Số: 176/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 29 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký kê khai nuôi trồng thủy sản ao hồ, lồng bè

 và đăng ký nuôi trồng thủy sản chủ lực theo quy định

Thực hiện Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; Nghị định 26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm

2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Thuỷ

sản; Công văn số 4014/UBND-KT ngày 30 tháng 12 năm 2020 của phòng Kinh tế

thị xã Hương Trà về hướng dẫn thời gian nuôi trồng thủy sản năm 2021.

UBND xã đã ban hành Thông báo số 46 /TB-UBND ngày 25 tháng 01 năm

2021 về đăng ký kê khai NTTS ao hồ, lồng bè. Tuy nhiên, đến nay số người NTTS

đăng ký kê khai theo quy định vẫn còn quá ít. Nay UBND xã tiếp tục yêu cầu toàn

thể các chủ cơ sở, hộ gia đình NTTS thực hiện việc đăng ký theo quy định cụ thể

như sau:

1. Về yêu cầu Nuôi trồng thuỷ sản

- Đảm bảo điều kiện cơ sở, cam kết đảm bảo VSMT, VSATTP trong NTTS;

- Đăng ký NTTS lồng bè, đối tượng thuỷ sản nuôi chủ lực;

- Đăng ký kê khai thả nuôi đầu vụ.

2. Về thời gian thả nuôi

- Thời gian thả giống NTTS: từ ngày 01 tháng 01 hàng năm;

- Thời gian thu hoạch đối tượng NTTS: trước ngày 30 tháng 9 hàng năm.

3. Về hồ sơ, thủ tục đăng ký kê khai thả nuôi đầu vụ theo Nghị định

02/2017/NĐ-CP nhƣ sau:

- Đơn đăng ký kê khai (theo mẫu);

- Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất, cho thuê đất NTTS (bản photo);

- Nơi nhận hồ sơ, đơn đăng ký kê khai: Tại trưởng thôn nơi mình cư trú;

- Nơi nộp hồ sơ: Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Hải Dương.

4. Về hồ sơ, thủ tục đăng ký NTTS lồng bè, nuôi thủ sản chủ lực theo Nghị

định 26/2019/NĐ-CP nhƣ sau:

- Đơn đăng ký (theo mẫu);

2

- Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất, cho thuê đất NTTS (bản photo);

- Sơ đồ mặt bằng vị trí ao nuôi, lồng nuôi có xác nhận của chủ cơ sở;

- Nơi nhận hồ sơ, đơn đăng ký: Tại trưởng thôn nơi mình cư trú;

- Nơi nộp hồ sơ: Tại Trung tâm hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND xã kính đề nghị các chủ cơ sở và hộ gia đình, người NTTS nghiêm túc

thực hiện việc đăng ký theo quy định. Đối với các HTX Nông nghiệp, Chi hội Nghề

cá, trưởng thôn thông báo, hướng dẫn, đồng thời yêu cầu chủ các cơ sở, hộ gia đình

và người NTTS thực hiện theo yêu cầu và thời gian trên. Các trường hợp không

thực hiện việc đăng ký theo quy định; nếu trong quá trình sản xuất, NTTS bị thiệt

hại do thiên tai, dịch bệnh xảy ra thì UBND xã không thống kê, thẩm định và để

nghị hỗ trợ theo quy định./.

Nơi nhận:             - CT, PCT UBND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Các đoàn thể xã;

- CC ĐC-XD-TN-NN xã;

- Đài truyền thanh xã;

= Trang TTĐT xã;

- Các Trưởng thôn, trưởng Ban CTMT;

- Các HTX, CH Nghề cá, CH Nông dân;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-03-29T13:19:54+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!